[image: image1.jpg]

СОВЕТ
БУКАНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КУМЫЛЖЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

Третьего созыва

     РЕШЕНИЕ
   13  ноября  2015 г.                                                                               № 16/1-С
«Об информации по исполнению
бюджета Букановского сельского
поселения за 9 месяцев 2015 года»

Рассмотрев представленный администрацией Букановского сельского поселения отчет о ходе исполнения бюджета Букановского сельского поселения  за  9 месяцев 2015 года, Совет Букановского сельского поселения отмечает что,
доходная часть бюджета Букановского сельского поселения за 9 месяцев  2015 года  составила 5463,0 т.р. при плане 4932,8 т.р., т.е. 110,7 % исполнения бюджета в части доходов, в том числе по собственным доходам поступление за 9 месяцев составило 2618,0 т.р. при плане 2104,6  т.р., т.е. 124,4 % исполнения

Структуру общих доходов составляют:

 собственные доходы –  2618,0 т.р. при плане 2104,6 т.р., т.е. 124,4 % исполнения бюджета по собственным доходам

 дотации –  2845,0 т.р. при плане  2830,9 т.р., т.е.  100,5 % исполнения.
Структура собственных доходов состоит:

 налог на доходы физических лиц -   292,6 т.р. при плане 474,3 т.р., 61,7 % исполнения;

налог на имущество физических лиц -  21,8 т.р.;
земельный налог -  1070,5 т.р. при  плане 661,5 т.р.,- 161,8 % исполнения;

единый сельскохозяйственный налог – 14,1 т.р;

акцизы – 1202,0 т.р. при плане 888,7 т.р. -  135,3%

Расходы Букановского сельского поселения за 9 месяцев  2015 года составили 4377,6 т.р. при плане 6415,6 т.р., т.е. 68,2 % исполнения.

Основную долю расходов в общем итоге исполнения за 9 месяцев  2015 года составляют расходы органа местного самоуправления, исполнение которых  составляет  86,5 %, в суммовом выражении  1998,0  т.р. при плане 2310,6 т.р.

По статье национальная оборона 41,0 р.  при плане 41,0 т.р. – 100 %

По статье «жилищно - коммунальное хозяйство»  исполнено 541,5 т.р. при плане 681,2 т.р., т.е.  79,5 % исполнения.

По статье «чрезвычайные ситуации и стихийные бедствия» исполнено 7,5 т.р. при плане 13,0 т.р., т.е.  57,7 % исполнения.

По статье «молодежная политика» исполнено 11,0 т.р. при плане 12,0 т.р., т.е.  91,6 % исполнения.

               По статье «физическая культура и спорт»  бюджетные назначения не исполнялись.

По статье «культура»  исполнено 782,2 т.р. при плане 921,8 т.р., процент исполнения 84,9.

По статье «межбюджетные трансферты» исполнено  79,2 т.р. при плане 79,2 т.р., 100  процентов исполнения.

Учитывая  вышеизложенное, Совет Букановского сельского поселения,-
                                            РЕШИЛ:
1. Принять к сведению информацию об исполнении бюджета Букановского сельского поселения за 9 месяцев 2015 года:
- отчет об исполнении бюджета Букановского сельского поселения за 9 месяцев  2015 года (приложение 1);
- сводный анализ исполнения бюджета по статьям бюджетной классификации по Букановскому сельскому поселению на 01.10.2015 г. (9 месяцев) - приложение 2.
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.

Глава Букановского
сельского поселения                                                                                           Е.А. Кошелева
Приложение  1

к решению Совета

 Букановского сельского поселения

от «13» ноября  2015 г.  № 16/1-С

Отчет об исполнении бюджета

Букановского сельского поселения за  9 месяцев 2015 года

	Наименование показателей
	Факт

9 месяцев

2014 год
	План 2014

год
	План

9 месяцев

2015 год
	Факт

9 месяцев

 2015

года
	%

к факту 9 месяцев

2015 год
	%

 к плану

2015

 год

	Остаток средств на 01.01.2015 г.
	1482,9

	Военный комиссариат

	ВСЕГО собственных доходов
	2019,7
	2945,2
	2104,6
	2618,0
	129,6
	88,9

	В том числе:

	Акцизы
	1292,2
	1141,4
	888,7
	1202,0

	105,3

	НДФЛ
	301,6
	675,5
	474,3
	292,6
	97,0
	43,3

	Единый сельхоз. Налог
	7,0
	35,8
	30,5
	14,1
	201,4
	39,4

	Земельный налог
	415,2
	1008,9
	661,5
	21,8
	257,8
	106,1

	Налог на имущество физических лиц
	15,2
	70,7
	40,0

	143,4
	30,8

	Аренда земли
	-16,7

	0,0

	Госпошлина
	4,2
	12,9
	9,6

	0,0

	Штрафы
	1,0

	17,0
	1700,00

	Невыясненные

	Безвозмездные
	2818,4
	3772,4
	2830,9
	2845,0
	100,9
	75,4

	Дотация на выравнивание
	1186,5
	1250,0
	937,5
	937,5
	79,0
	75,0

	Прочие субсидии

 (на сбалансированность)
	178,0
	2466,0
	1847,0
	1852,0
	117,4
	75,1

	Субвенция прочая (адм. комиссия)
	1,9
	3,6
	2,7
	2,7
	142,1
	75,0

	Субвенция воинский учет
	52,0
	52,8
	43,7
	52,8
	101,5
	100,0

	Межбюджетные трансферты (газ)

	ИТОГО доходы
	4838,1
	6717,6
	4935,5
	5463,0
	112,9
	81,3

	% дотации к собственным доходам
	139,5
	128,1
	134,5
	108,7
	77,9
	84,8

	ВСЕГО расходы
	3717,1
	8200,6
	6415,6
	477,6
	117,8
	53,4

	В том числе:

	В.т.ч. в счет дотации

2307,5

	Органы местного самоуправления
	191,3
	3130,6
	2130,6
	1273,1
	1998,0
	105,6
	63,8

	В т. ч. Резервный фонд

	20,0

	Национальная оборона
	31,1
	52,8
	41,0
	41,0
	41,0
	131,8
	77,7

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	442,7
	892,9
	681,2
	407,5
	541,5
	122,3
	60,6

	Социальная политика

	Межбюджетные трансферты:
	78,0
	105,5
	79,2

	79,2
	101,5
	75,1

	Дорожное хозяйство
	425,0
	2588,0
	2245,4
	68,4
	856,4

	33,1

	Прочие:
	849,0
	173,4
	136,4
	0,0
	79,3
	9,3
	45,7

	Чрезвычайные ситуации и стихийные бедствия
	6,8
	20,0
	13,0

	7,5
	110,3
	37,5

	Молодежная политика и оздоровление детей
	10,6
	12,0
	12,0

	11,0

	91,7

	Спорт и физическая культура

	5,0

	0,0

	СМИ
	65,3
	136,4
	111,4

	60,8
	93,1
	44,6

	Культура
	766,3
	1257,4
	921,8
	517,5
	782,2
	102,1
	62,2

	Остаток средств на 01.10.2015 г.
	2566,1

	Военный комиссариат
	11,9

	Приложение 2

	к решению Совета

	Букановского сельского поселения

	от 13 ноября 2015 г. № 16/1-С

	Анализ исполнения бюджета по статьям экономической классификации

	Букановского сельского поселения на 01.10.2015 г.

	Наименование
	211
	212
	213
	221
	223
	225
	225
	226
	242
	251
	290
	310
	340
	Всего

	зарплата
	коман-
	начис-я
	связь
	электро

	прочие
	безвоз.
	межб.
	прочие
	осн-е

	диро-
	на з/п

	энергия

	услуги
	переч.
	трансф.
	расходы
	средства

	вочные

	содер-е
	благоус-

	ГСМ
	прочие

	помещ.
	тройство

	01.00 Общегосударственные вопросы
	План  год
	1 646,0
	1,1
	558,4
	33,8
	185,5
	111,2

	175,0

	105,5
	58,8
	5,2
	126,7
	91,9
	3 099,1

	План  9 мес.
	1 264,0
	0,9
	443,4
	25,0
	140,5
	85,6

	132,0

	79,2
	39,7
	0,2
	81,6
	12,7
	2 304,8

	Касса 9 мес.
	1 115,3
	0,8
	398,0
	19,3
	140,0
	65,8

	127,7

	70,4
	21,1

	31,0
	12,8
	2 002,2

	%  к  году
	67,8
	72,7
	71,3
	57,1
	75,5
	59,2

	73,0

	66,7
	35,9

	24,5
	13,9
	64,6

	%  к  9 мес.
	88,2
	88,9
	89,8
	77,2
	99,6
	76,9

	96,7

	88,9
	53,1

	38,0
	100,8
	86,9

	01.07               Проведение выборов
	План  год

	75,0

	75,0

	План  9 мес.

	75,0

	75,0

	Касса 9 мес.

	75,0

	75,0

	%  к  году

	100,0

	100,0

	%  к  9 мес.

	100,0

	100,0

	01.11                       Резервные фонды
	План  год

	20,0

	20,0

	План  9 мес.

	0,0

	Касса 9 мес.

	0,0

	%  к  году

	0,0

	%  к  9 мес.

	0,0

	01.13                      Резервные фонды
	План  год

	10,0

	32,0
	42,0

	План  9 мес.

	5,0

	5,0
	10,0

	Касса 9 мес.

	0,0

	%  к  году

	0,0

	%  к  9 мес.

	0,0

	02.00                                      Национальная оборона
	План  год
	37,8

	9,2

	1,0

	4,8
	52,8

	План  9 мес.
	29,5

	5,7

	1,0

	4,8
	41,0

	Касса 9 мес.
	29,5

	5,6

	1,0

	4,8
	40,9

	%  к  году
	78,0

	60,9

	100,0

	100,0
	77,5

	%  к  9 мес.
	100,0

	98,2

	100,0

	100,0
	99,8

	03.00               Национальная безопасность
	План  год

	10,0

	10,0

	20,0

	План  9 мес.

	5,0

	8,0

	13,0

	Касса 9 мес.

	7,5

	7,5

	%  к  году

	75,0

	37,5

	%  к  9 мес.

	93,8

	65,0

	04.00             Национальная экономика
	План  год

	2 088,0
	150,0

	195,5

	154,5
	2 588,0

	План  9 мес.

	1 762,2
	133,2

	195,5

	154,5
	2 245,4

	Касса 9 мес.

	547,8
	50,0

	110,5

	148,1
	856,4

	%  к  году

	26,2
	33,3

	56,5

	95,9
	33,1

	%  к  9 мес.

	31,1
	37,5

	56,5

	95,9
	38,1

	План  год

	177,8
	82,0
	301,0
	67,0

	115,3
	18,9

	131,0
	893,0

	05.00
	План  9 мес.

	132,0
	69,8
	213,0
	60,0

	114,3
	3,8

	88,3
	681,2

	Жилищно-коммунальное хозяйство (благоустройство)
	Касса 9 мес.

	101,7
	48,2
	191,8
	43,5

	111,9

	44,5
	541,6

	%  к  году

	57,2
	58,8
	63,7
	64,9

	97,1

	34,0
	60,6

	%  к  9 мес.

	77,0
	69,1
	90,0
	72,5

	97,9

	50,4
	79,5

	07.00
	План  год

	12,0

	12,0

	Образование
	План  9 мес.

	12,0

	12,0

	Касса 9 мес.

	11,0

	11,0

	%  к  году

	91,7

	0,0

	%  к  9 мес.

	91,7

	0,0

	08.00
	План  год
	633,3
	0,1
	255,0
	8,4
	274,2
	39,8

	12,0

	23,0

	11,5
	1 257,3

	Культура
	План  9 мес.
	463,4
	0,1
	187,5
	6,4
	205,1
	21,8

	9,0

	17,0

	11,5
	921,8

	Касса 9 мес.
	407,0
	0,1
	144,7
	4,6
	178,0
	21,8

	7,4

	7,1

	11,5
	782,2

	%  к  году
	64,3
	60,0
	56,7
	54,8
	64,9
	54,8

	61,7

	30,9

	100,0
	62,2

	%  к  9 мес.
	87,8
	60,0
	77,2
	71,9
	86,8
	100,0

	82,2

	41,8

	100,0
	84,9

	11.00
	План  год

	5,0
	5,0

	Физическая
	План  9 мес.

	0,0

	 культура
	Касса 9 мес.

	0,0

	%  к  году

	0,0

	%  к  9 мес.

	12.00
	План  год

	136,4

	136,4

	СМИ
	План  9 мес.

	111,4

	111,4

	Касса 9 мес.

	60,8

	60,8

	%  к  году

	44,6

	44,6

	%  к  9 мес.

	54,6

	54,6

	ВСЕГО
	План  год
	2 317,1
	1,2
	822,6
	42,2
	637,5
	233,0
	2 389,0
	648,4
	0,0
	105,5
	217,1
	219,6
	136,7
	430,7
	8 200,6

	План  9 мес.
	1 756,9
	1,0
	636,6
	31,4
	477,6
	177,2
	1 975,2
	543,6
	0,0
	79,2
	171,0
	195,5
	89,6
	276,8
	6 415,6

	Касса 9 мес.
	1 551,8
	0,9
	548,3
	23,9
	419,7
	135,8
	739,6
	376,4
	0,0
	70,4
	140,1
	110,5
	38,5
	221,7
	4 377,6

	%  к  году
	67,0
	71,7
	66,7
	56,6
	65,8
	58,3
	31,0
	58,1
	0,0
	66,7
	64,5
	50,3
	0,0
	51,5
	53,4

	%  к  9 мес.
	88,3
	86,0
	86,1
	76,1
	87,9
	76,6
	37,4
	69,2
	0,0
	88,9
	81,9
	56,5
	0,0
	80,1
	68,2

	Глава Букановского сельского поселения _____________  Е.А. Кошелева

	Главный  специалист                                    _______________     И.В. Михайлова